
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №33 города Ельца» 

 

ПРИКАЗ 

от  02.02.2023                                                                                                                         №37 

 

г. Елец 

 

Об утверждении Положения о системе  

наставничества в МБДОУ детском саду №33 г.Ельца. 

 

            Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», на основании письма 

Министерства просвещения Российской Федерации и профсоюза работников народного 

образования и науки от 21 декабря 2021 года n аз-1128/08/657 «О 

направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях» и в 

целях оказания помощи работникам в их профессиональном становлении, приобретении 

профессиональных знаний и навыков выполнения должностных обязанностей и адаптация 

в коллективе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить «Положение о системе наставничества МБДОУ детского сада №33 

г.Ельца». 

2. Назначить ответственным за организацию системы наставничества в МБДОУ 

детском саду №33 г.Ельца  заместителя заведующего – Голубеву Марину Сергеевну. 

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ:                               Н.А. Белых 

Ознакомлены:                     Голубева М.С. 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/350611183#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/350611183#6500IL

		2025-05-06T14:13:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 33 ГОРОДА ЕЛЬЦА"




